DYNAGEARECO
El reductor de ángulo recto con coste optimizado
DYNAGEAR ECO
2
El reductor de angulo recto con coste optimizado
El diseño del rango del reductor DynaGear Eco ha estado pensada para
la gran variedad de aplicaciones existentes en la industria y para dar so-

7
DYNAGEAR ECO
Ejemplo de códigos de pedido Ordering Example
DE-PL 75 8,00:1 1L xxx
1. 2. 3. 4. 5.
1.  Código del reductor  Gearbox series  DE-PL = DynaGear Eco PL  página Page  4
2.  Tamaño Size
3. Relación Ratio
4. Confi guración  Confi guration 1L, 13LSV página Page  5
5.  Información adicional Additional data •   Vel. max. a la entrada
max. input speed of application
   •  Opciones adicionales
Options – if required
   •  Servicios customizados
Customized design – if required
Por favor adjuntad la fi cha técnica del motor.  Please enclose motor data sheet!
La información contenida en éste catálogo no puede ser garantizada y
carece de carácter vinculante. Para valores exactos tanto dimensionales
cómo técnicos, por favor contacten con nuestra servicio técnico., Las
especifi caciones y características del presente catálogo pueden ser mo-
difi cadas en cualquier momento sin necesidad previa de aviso.
Please note that
all information contained in this catalogue is provided without guarantee and is
not binding. In particular, dimensions and values only provide guidance. Any
exact,specifi c requirements must be agreed with us.
Specifi cations and features listed in the catalogue are subject to a written con-
tract.
Technical service and maintenance
DynaGear and DynaGear Eco Gearboxes
DynaGear gearboxes are supplied ready lubricated for life with a high-
quality synthetic oil to CLP DIN 51 517, ISO VG-Class 150 (DIN
51 519). They are therefore maintenance free.
We recommend that for continuous operation close to the thermal per-
formance limit, regular leak controls are undertaken on the shaft seals.
After approx 15.000 operating hours, it is advisable to change the oil.
Please request instructions which also include advice on lubricants and
quantity.
Service kits of wear and tear parts with full instructions are available
from our service department.
Servicio técnico y mantenimienton
Reductores DynaGear- y DynaGear Eco-
Los reductores DYNAGEAR están lubricados de por vida con un lubri-
cante sintético de alta calidad: CLP DIN 51 517, ISO VG-Class 150
(DIN 51 519). Por lo que son libres de mantenimiento.
Recomendamos que para trabajos continuos cerca del límite de la
temperatura de trabajo, se realicen inspecciones visuales de fugas en